
Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-114 

 

Questo incarico rientra tra le attività relative al Progetto PON – Le emozioni in movimento: lo sport per tutti - Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di 
Benevento 

  
  

DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO INDIVIDUALE DI DOCENTE ESPERTO INTERNO E UN 

INCARICO INDIVIDUALE DI DOCENTE TUTOR INTERNO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO ““LE EMOZIONI 

IN MOVIMENTO: LO SPORT PER TUTTI” - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Nota di Adesione 

prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni 

e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’ Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 

anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE).  

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-114 

Titolo del progetto: “LE EMOZIONI IN MOVIMENTO: LO SPORT PER TUTTI” 

CUP B84C23000460007 

IL RETTORE/DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante ''Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni pubbliche,, e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge del 7 agosto 1990' n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi";  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59. concernente ''Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;  

VISTO il Codice dei contratti pubblici, approvato con D.Lgs n. 50 del l8 aprile 2016, e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo l8 

aprile 2016, n. 50";  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investimento 

europei, n. 1301 /2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Regolamento Generale UE 2016/679 sulla protezione dei dati;  

VISTO  iI PTOF 2022/2025, aggiornamento 2023; 

 

                                                                                                                                       

Convitto Nazionale “Pietro Giannone” e scuole annesse 
Piazza Roma, 27 - 82100 Benevento- Tel. 0824 21713  

C.F. 80002810622 - Codice Meccanografico BNVC01000A  

C.F. 80004690626 - Codice Meccanografico BNMM00800N 

                                                                                                  E-mail: bnvc01000a@istruzione.it - bnvc01000a@pec.istruzione.it 

Url: www.convittonazionalebn.edu.it 

Convitto Nazionale GIANNONE - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004207/U del 09/06/2023 09:24VI.3.1 - PON

mailto:bnvc01000a@istruzione.it
mailto:bnvc01000a@pec.istruzione.it
http://www.convittonazionalebn.edu.it/


Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-114 

 

Questo incarico rientra tra le attività relative al Progetto PON – Le emozioni in movimento: lo sport per tutti - Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di 
Benevento 

VISTO il Bilancio di Previsione E.F. 2023; 

VISTO il Regolamento amministrativo-contabile del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento redatto 

ai sensi dell’art. 28 del Decreto 28 agosto 2018 n° 129, approvato dal Consiglio di Amministrazione nella seduta 

del 14 marzo 2019 con delibera N.46/2019 e successivamente modificato nella seduta del 18.12.2020 con 

delibera n° 171 /2020; 

VISTO il Decreto N. 25 del 15 febbraio 2023 recante “Destinazione delle risorse di cui al Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 in attuazione del 

Regolamento (UE) 2022/562 in favore di alunni e alunne, studentesse e studenti, provenienti dall’Ucraina”; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. N. 36723 del 15/03/2023- Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 

l’inclusione degli alunni e delle alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo 

contesto sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del 

Ministro dell’Istruzione e del Merito 15 febbraio 2023 N. 25 emanato nell’ambito dell’Asse I del Programma 

Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020 e del relativo Programma Operativo Complementare (POC); 

VISTA la candidatura n. 1088215 del Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di Benevento inoltrata in data 

31.03.2023 e intesa ad ottenere un finanziamento di € 5.082,00 per la realizzazione del progetto “LE EMOZIONI 

IN MOVIMENTO: LO SPORT PER TUTTI”; 

VISTE le delibere n. 61/7 del Collegio dei docenti del 04.04.2023 e n.117/2023 del Consiglio di Amministrazione 

del 05.04.2023 con le quali è stata approvata l’adesione del Convitto Nazionale e scuole annesse all’iniziativa 

Care con il progetto “LE EMOZIONI IN MOVIMENTO: LO SPORT PER TUTTI”; 

VISTA la nota MI prot. n. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023 che rappresenta formale autorizzazione del 

progetto e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica;  

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio Prot. N. 4001/U del 31.05.2023; 

ATTESA la necessità, per l’attuazione del progetto “LE EMOZIONI IN MOVIMENTO: LO SPORT PER TUTTI”, di 

avvalersi di figure professionali aventi competenze specifiche in qualità di DOCENTE ESPERTO E DOCENTE 

TUTOR; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 

– 2020”- Versione 2.0 - ottobre 2020 che dispongono (pagg 39-40):  

In via preliminare, l’istituzione scolastica deve provvedere a verificare se siano presenti o disponibili al proprio 

interno le risorse professionali di cui ha necessità. Al riguardo, si evidenzia che occorre svolgere una reale 

ricognizione delle professionalità corrispondenti allo specifico percorso formativo o delle disponibilità di 

professionalità interne all’istituzione scolastica medesima che siano in grado di adempiere 

all'incarico……………….. La designazione può avvenire, altresì, sulla base del possesso dei titoli, delle esperienze e 

delle conoscenze specifiche necessarie, con una delibera del Collegio dei Docenti debitamente motivata. In 

particolare, la designazione deve essere formalizzata con specifica delibera all’interno del verbale del Collegio 

dei docenti. Qualora si ricorra a quest’ultima procedura, nell’avviso di convocazione dell’Organo Collegiale deve 

essere indicata, tra i punti all’ordine del giorno, la selezione e deliberazione di assegnazione di incarichi per i 

progetti autorizzati dall’Autorità di Gestione; 

VISTA la delibera N. 73/8 del Collegio dei docenti dell’11.05.2023 di designazione delle docenti interne 

Francesca Colantuoni e Romano Antonietta in possesso di adeguati titoli culturali e professionali quali, 

rispettivamente  ESPERTO INTERNO e TUTOR INTERNO per la realizzazione del Modulo formativo “Le emozioni 

in movimento: lo sport per tutti” Progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-114; 

Convitto Nazionale GIANNONE - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004207/U del 09/06/2023 09:24VI.3.1 - PON



Codice progetto: 10.1.1A-FSEPON-CA-2023-114 

 

Questo incarico rientra tra le attività relative al Progetto PON – Le emozioni in movimento: lo sport per tutti - Convitto Nazionale “Pietro Giannone” di 
Benevento 

 

tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presente decreto in virtù della qualifica 

dirigenziale ricoperta 

 

DETERMINA 
 
che tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

Art.1 - Affidamento incarico   

E’ autorizzato l’affidamento al personale interno dei  seguenti incarichi:  

- personale per l’incarico di esperto del Modulo formativo “Le emozioni in movimento: lo sport per tutti” 

– €  2.100,00;  

- personale per l’incarico di tutor del Modulo formativo “Le emozioni in movimento: lo sport per tutti” – 

€  900,00. 

Art. 2 – Importo complessivo 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’affidamento degli incarichi di cui all’articolo precedente, 

ammonta ad € 3.000,00 (tremila/00) lordo stato. 

Art. 3 - Orario di servizio   

Gli incarichi affidati  sono  da svolgere  in  orario  aggiuntivo  all’orario di servizio, a partire dalla data  

della nomina fino al termine del progetto e comunque non oltre il 22/09/2023 usufruendo, in particolare, dei 

periodi di sospensione della didattica curricolare e del periodo estivo. 

Art. 4- Compenso  orario 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00 orario lordo stato per l’incarico di esperto e in euro 30,00 lordo stato 

per l’incarico di tutor.  

Art. 5 - Nomine  

Al presente decreto seguiranno immediate nomine.  

Art. 6 - Pubblicazione 

La presente determina è pubblicata all'Albo online, su Amministrazione Trasparente e sulla pagina dedicata del 

sito web dell'istituto all’indirizzo wwwconvittonazionalebn.edu.it. 

 

 

 

 

IL RETTORE/DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                               Dott.ssa Marina Mupo 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

Convitto Nazionale GIANNONE - C.F. 80002810622 C.M. BNVC01000A - A609DEB - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0004207/U del 09/06/2023 09:24VI.3.1 - PON


		2023-06-09T09:19:54+0200
	MARINA MUPO




